

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual, Half-yearly, Quarterly, Monthly rates.

Pojedynczy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Rekopismów nadsyłanych redakcyi nie zwraca.

Adres Redakcyi i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe, miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“.

Rosya wobec Słowiańszczyzny.

W ostatnim numerze miesięcznika „Unsere Zeit“ znajdujemy obszerny artykuł p. Brüggena, znanego w publicystyce niemieckiej autora, który od czasu do czasu zaznajał swych rodaków z dziejami i wewnętrznym ustrojem Rosji.

zbycia się tej posiadłości uważał się za wygnanie aż do chwili, w której w dozwolony lub niedozwolony sposób mógł ją sprzedać i opuścić ziemię wygnania.

Wybitną różnicę między tendencjami rządu a usposobieniem narodu rosyjskiego upatruje autor w polityce Rosji na wschodzie.

słowiańskich, które z nią nigdy w bezpośrednich nie zostawały stosunkach. Jest on silnie przekonany, że kilka lat rządów rosyjskich ostudziło by równie w Czechach jak i w południowych prowincjach Austrii wszelkie panslawistyczne zapędy.

Te niezaprzeczenie trafne poglądy tracą niemiernie na wartości wskutek jednostronnego zapatrywania się na sytuację, właściwego pisar omiata niemiecki.

Mimo tych złudzeń, zdradzających jednostronne pod pewnym względem zapatrywanie, rozprawa Brüggena jest cennym przyczynkiem do znajomości stosunków rosyjskich.

O wiele trudniej jest ocenić dziś wartość wypowiedni autora odnoszących się do dalszej polityki Rosji na półwyspie bałkańskim.

Z Koła polskiego.

Od sekretaryatu Koła poselskiego polskiego w Wiedniu otrzymujemy następujące urzędowe sprawozdanie:

Na posiedzeniu Koła polskiego 10 b. m. wieczór, przewodniczący p. Grocholski zawiadomił Koło, iż Wydział krajowy przysłał do wiadomości Koła odpis memoriału wniesionego przez Wydział do rady ministrów.

skiego o poparcie dołączonej petycji do Izby poselskiej, w której wydział powiatowy przedstawiając wielkie szkody rządzone w powiecie przez powódź, prosi, aby Izba raczyła poprzeć jego petycję wniesioną do rządu o udzielenie poszkodowanym zapomóg bezwrotnych i pożyczek bezprocentowych.

Przed przystąpieniem do głównego przedmiotu, postanowiono na porządku dziennym obrad Izby, p. Popowski przedstawiwszy, iż na przyszłym posiedzeniu Izby klub niemiecki uczyni wniosek, aby otworzyć rozprawę nad odpowiedzią ministra obrony krajowej na interpelację co do dostaw wojskowych.

Wreszcie przystąpiło Koło do głównego przedmiotu obrad. Przewodniczący Grocholski zdał Koła sprawę z rokowań swoich z rządem, które z polecenia Koła przedsięwziął, co do zmian zaprojektowanej przez rząd ustawy o podatku od spirytusu.

Po tem przedstawieniu wniósł przewodniczący Grocholski otwarcie rozpraw w Kole najprzód nad tem jego sprawozdaniem, oraz nad wnioskiem przejścia lub nieprzejścia do porządku dziennego nad całą zaprojektowaną ustawą.

cza, Lewakowskiego Augusta, Chrzanowskiego, Grocholskiego, Skarszewskiego, Madeyskiego, Niemczynowskiego, Czartoryskiego, Jaworskiego.

Przed zamknięciem posiedzenia, Koło wybrało jako kandydatów swoich do komisji izbowej, mającej rozstrząsać rządowy projekt ustawy o ochronie znaków fabrycznych.

Korespondencja „Nowej Reformy“.

Wiedeń, 12 kwietnia.

(S) Koło polskie stanęło wreszcie nad brzegiem Rubikonu — wódczanego. Komisja wódczana ma dziś sformułować ostatecznie swe wnioski i dziś jeszcze przedłoży je Koło do rozstrząsania.

Odrodzony.

Opowiesć z roku 1863.

Napisał F. R-a.

(Ciąg dalszy.)

— Coby mi zrobić — pytał sam siebie — gdyby do naszej drewnianej cerkiewki, w której każda msza trzeba opłacić policyjnym urzędnikom, weszła kolonna wojska z bronią.

mu szumiło... wyraźnie słyszał jakieś wołanie, krzyki, groźby. Odtworzył się przed nim obraz, którego niedawno jeszcze był świadkiem i aktorem.

Mimowolnie rękę z pod głowy wysunął i chłodne czoło swoje potarł.

O kim to mówił i myślał Jakowlew? — Nie wiem.

pozycei z oczyma nieruchomo wlepionymi w sufit. Lęk go jakiś ogarnął — zbliżył się do łóżka.

— Wasza bł... r... dje... — wybełkotał. Słipia kapitana błyszczały, jak u wilka.

Naciągnął kolanem i krokiem z dziedzińca wyjechał. Długo jechał powoli ulicą, odprawiany wzrokiem dyskutujących o rzadkim wypadku żołnierzy — aż nareszcie zniknął im z przed oczu.

wracał. Korejsza kilka razy w ciągu dnia przysłał, prosząc do siebie kapitana, ale posłaniec powracał z niczem.

Tymczasem Jakowlew jak w wodę wpadł. Kilka dni minęło — ani wieści żadnej o nim za czepnął niepodobna było.

W tym też duchu zredukowany został raport do jego prewozdowodienstwa.

leżał do żony, a to jeszcze bardziej gniewało go. Sam się rozjąsał niepowodzeniem. Chojecki stał się dla niego bête noire, który go jak zmora po noce przesłaadował.

Nareszcie rozniósł się wieść, że w jednej z potyczek zabito go — dopiero się Korejsza uspokoił nieco i siłą potajemnie rozstał z żoną.

Sposobność jednak potemu nie nadarzała się. Od miesiąca może w Dolnych Zagajach było tak spokojnie i cicho, że pomimo najszerzszych chęci, żadnego powstańca we wsi złapać nie można było.





Podziękowanie

Zamane ciężką boleścią po śmierci nieodżałowanego brata naszego, s. p. Adama Zychonia...

Alojzy Jakubowski autoryzowany geometra cywilny mieszka od 1 kwietnia b. r. przy placu Dominikańskim, Nr. 6.

Urząd pocztowy w Andrychowie poszukuje zaraz ekspedytora lub ekspedytorki.

Subjekt z handlu korzennego, win i delikatosów, z kilkoletnią praktyką, z dobrimi świadectwami...

Pedagog dłuższy czas pracujący w tym zawodzie, dokładnie obeznany z wymaganiami egzaminów szkolnych...

Poszukuje się kupna handlu galanteryjnego w Galicyi. Zgłoszenia z podaniem ceny i dokładnej informacji pod adresem...

W większym prowincjonalnym miasteczku w Galicyi zachodniej poszukuje poważna rodzina dla dwóch chłopców nauczyciela domowego...

PIWO w butelkach i w beczkach OKOCIMSKIE Exportowe i Marcowe. Skład Piwa Krajowego i Zagranicznego J. BIPPER w Krakowie.

ZATWARDZENIU zapobiega się i leczy przez użycie Pigulek roślinnych Cauvaina. Przepisywane przez lekarzy francuskich...

C. k. uprzywilejowana Fabryka wyrobów steingutowych (kamionkowych) szamotowych i t. d. LEDERER & NESSENY

Jedyny skład gwarantowanych czysto wełnianych Materyj uniwersalnych zdanych na bielieliznę wełnianą, na suknie do żałozy...

FRANCISZEK TITL skład fabryczny przednich sukien i towarów wełnianych w Bernie (Morawa) Grosser Platz, 19.

Molla Proszki Seidlickie. Tylko prawdziwe, jeżeli na etykiecie każdego pudełka wydrukowany jest orzeł i firma A. Molla.

Wódka francuska i sól Molla. Jako wcieranie do skutecznego opatrzywania gości, reumatyzmu, wszelkiego rodzaju bólów...

OLEJ TRANOWY M. KROHN & Co. w Bergen (w Norwegii) Najskuteczniejszy i najodpowiedniejszy środek w cierpieniach piersiowych i płuc...

„EXSICCATOR“ osusza wilgoć w starych domach, zabezpiecza nowe od tejże. niszczy grzybek drzewny...

JAN IHNATOWICZ we Lwowie przy ulicy Kopernika Nr. 3, w Krakowie, w Sukiennicach Nr. 20, w Czerniowcach, w Rynku Nr. 2.

FRANCISZKA CHRISTOPHA Lakier polyskowy do zapuszczania podłóg bez woni i prędko schnący.

Nie ma więcej bólu zębów Anaterynowej Dra POPPA wody do ust Dra Poppa proszku lub pasty na zęby

Fortepiany na raty dla Wiednia i prowincji. koncertowe, salonowe, krótkie, oraz pianina z fabryki głośnej na świecie firmy eksportowej Gottfr. Cramer, Wilh. Mayer...

PIOTR KROKIEWICZ aptekarz w Krakowie ulica Basztowa przy plantach (róg Rynku Kleparskiego) poleca własne wyroby

MALAGA z fosforanem wapniowym wyrobu aptekarza Henryka Blumenfelda we Lwowie. Wino to prowadzi do organizmu materię potrzebną do utworzenia kości i zębów...

Nasze stosunki społeczno-polityczne naszkicował z życia Dr. Seweryn Robiński. (Str. 216 i XII.) 1926 Księgarnia Stuhr'a w Berlinie.

Rządca, kawaler, lat 36 leżący, z chlubnymi świadectwami, mający odwołanie się na rekomendację osób mających znaczenie w kraju...

Nasiona leśne ze zbiorów świeżych, 95% kiełkujące sprzedaje Zarząd leśny w Lisowcu pocztą Biecz 583 11.

Woda chromowa według przepisu Dra Güntz dyrektora kliniki prywatnej w Dreźnie.

Trawa miodowa (Holcus lanatus) 217 6. nasienie świeże i pewne na gruntu suche i mokre...

Nowo nadeszłe! 500 kompletnych, pysznych garniturów bourettowych z najlepszym, czystego bouretta, składającego się z 2 pysznych kap na łożka, 1 kapy na stoł, 1 jedwabnemi, chenilowemi kutasami...

Praktykanta z odpowiednim wykształceniem poszukuje księgarnia J. A. Pelara w Rzeszowie.

MASŁO doskonałe kuchenne po 4 zlotych, niesolone, deserowe po 5 zlotych w 5-kił. paczkach z opakowaniem i etykietą rozsyła Zarząd dobr Nowe Sztetyn pod Stryłem.

Włosów wypadanie uchyła za przyczynę porost tyche i zapobiega Woda do włosów Morassa przeciw łupieżowi. Cena 80 centów.